
Camera dei Deputati -  3 3 7  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI DOCUMENTI DOC. XV N. 238

A) Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 2013 285.734.461,83

Riscossioni

B) in c/competenza 441.472.433,75
C) in c/residui 231.166.232,38

Totale (B + C) 672.638.666,13

Pagamenti

E) in c/competenza 661.836.435,89
F) in c/residui 133.008.224,23
G) Totale (E + F) 794.844.660,12

H) Cassa rilevabile dal rendiconto finanziario (A + D - G) 163.528.467,84

Residui attivi

I) degli esercizi precedenti 62.471.972,15
L) dell'esercizio 220.311.918,00

Totale (1 + L) 282.783.890,15

Residui passivi

N) degli esercizi precedenti 143.093.334,61
O) dell’esercizio 140.157.683,54

P) Totale (N + O) 283.251.018,15

Q) Avanzo d'amministrazione alla fine deH’esercizio 2013 (H + M- P) 163.061.339,84

Parte vincolata
[1] al Trattamento di fine rapporto 14.699.666,85 

ai Fondi per rischi ed oneri
[2] Fondo per rischi e oneri (art. 17 RFC) e Fondo imposte e tasse 1.916.711,00
[3] Fóndo per rinnovi contrattuali (art. 16) CCNL Dirigenti 2006-2009 592.927,81 

[4] al Fondo ripristino investimenti 0,00 
p e ri seguenti altri vincoli

[5] Fondo per CCNL + Fondo vincolato sede ASI 10.767.713,36
[6] art. 26 RFC entrate a destinazione vincolata e art. 29 RFC per bandi e gare 133.840.795,48

[7] Totale parte vincolata (1+2+3+4+5+6) 161.817.814,50

Parte disponibile

[8] 0,00

[9] 0,00
[10] Parte di cui non si prevede l'utilizzazione neN'esercizio (Q-7-8-9) 1.243.525,34

[11] Totale parte disponibile (8+9+10) 1.243.525,34

Totale Risultato di amministrazione 163.061.339,84



Camera dei Deputati -  3 3 8  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI —  DOCUMENTI —  DOC. XV N. 238

REPVBBLICA ITALIANA

DELIBERAZIONE N. 26/2014 

Stralcio verbale seduta n. 4 del 29 aprile 2014

1 A SI  - Agenzia Spazici e Italiana 
| AOO ASI 2 - Agenzia Spaziale Italiana 

DELIBERAZIONI 
¡Prot. n. 0000026 - 29/04/2014 - REGISTRAZIONE

Pagina: 1 di 3

Oggetto: Riaccertamento residui attivi e passivi al 31 dicembre 2012

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
nelle funzioni di Consiglio di Amministrazione

Nella seduta del giorno 29 aprile 2014 assistono alla deliberazione:

- il Direttore generale fi. Roberto Ibba;
- il Collegio dei Revisori dei conti nelle persone del Presidente Giuseppe Vincenzo Suppa e del 

componente effettivo Gaetano Tato;
- il Magistrato della Corte dei conti Maria Teresa Polverino, delegato al controllo e il sostituto 

Magistrato Roberto Milaneschi.
Ha preventivamente comunicato la propria assenza il componente effettivo del Collegio dei Revisori
dei conti Francesco Mercurio. .

Svolge le funzioni di funzionario verbalizzante Mario De Angelis.

VISTI:
- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca;
- lo Statuto dell'ASI entrato in vigore il 1° maggio 2011;
- il Regolamento di Amministrazione entrato in vigore il 27 novembre 2012 e in particolare 

l'articolo 3 comma 4 e l'articolo 8 comma V,
- il Regolamento di Finanza e Contabilità entrato in vigore il 16 aprile 2012 e in particolare il Capo 

V "Le risultanze della gestione economica e finanziaria";
- il Regolamento del Personale entrato in vigore il 1° maggio 2012;
- le delibere del Consiglio di amministrazione integrato dagli esperti nominati dal MIUR, ai sensi 

del D.Lgs. n. 213/2009, n. 2/2010/INT e n. 4/2010/INT, concernenti, rispettivamente, 
l'approvazione del Documento di Visione Strategica decennale dell ASI 2010-2020 (DVS) e 
l'approvazione del documento "Analisi e prospettive strategiche' allegato al documento di 
Visione Strategica decennale dell'ASI 2010-2020 (DVS);

- il Piano Triennale di Attività 2013-2015 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella seduta 
del 29 ottobre 2012, approvato dal Ministero vigilante con nota prot. 1755 del 2 luglio 2013;

- il Piano Triennale di Attività 2014-2016 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella seduta 
del 22 ottobre 2013 con deliberazione n. CdA20IXl 1/243/2013 in corso di approvazione da parte 
del Ministero vigilante;

- il preventivo finanziario decisionale 2014, con allegato il preventivo finanziario gestionale 2014 ed 
il bilancio triennale 2014-2016;

- il DPCM del 12 febbraio 2014, registrato alla Corte dei Conti il 26 febbraio 2014, concernente la 
nomina del Prof. Avv. Aldo Sandulli a Commissario Straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana;



Camera dei Deputati -  3 3 9  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI —  DOCUMENTI —  DOC. XV N. 238

REPVBBLIC A ITALIANA

DELIBERAZIONE N. 26/2014 

Stralcio verbale seduta n. 4 del 29 aprile 2014 Pi

A S l - Agenzia Spaziale Italiana 
AOO ASI 2 - Agenzia Spaziale Italiana 

DELIBERAZIONI 
Prot. n. 0000026 - 29/04/2014 - REGISTRAZIONE]

igina: 2 di 3
Oggetto: Riaccertamento residui attivi e passivi al 31 dicembre 2012

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 40 del Regolamento di finanza e contabilità TASI compila, 
annualmente alla chiusura dell'esercizio, la situazione dei residui attivi e passivi provenienti dagli 
esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo. 
Detta situazione indica la consistenza al 1A gennaio, le somme riscosse o pagate nel corso dell'anno di 
gestione, quelle eliminate perché non più realizzabili o dovute, nonché quelle rimaste da riscuotere o 
da pagare. I residui attivi possono essere ridotti o eliminati soltanto dopo che siano stati esperiti tutti 
gli atti per ottenerne la riscossione, a meno che il costo per tale esperimento superi l'importo da 
recuperare. Le variazioni dei residui attivi e passivi e l'inesigibilità dei crediti devono formare oggetto 
di apposita e motivata deliberazione del Consiglio di amministrazione, sentito il Collegio dei revisori 
dei conti che in proposito manifesta il proprio parere. Dette variazioni trovano specifica evidenza e 
riscontro nel conto economico. Tale situazione è allegata al rendiconto generale, unitamente ad ima 
nota illustrativa del Collegio dei revisori dei conti sulle ragioni della persistenza dei residui di 
maggiore anzianità e consistenza, nonché sulla fondatezza degli stessi.

VISTI gli atti relativi al rendiconto generale per l'anno 2013, predisposti dalTUnità Contabilità, 
Bilancio e Monitoraggio risorse, verificati dal Dirigente Tecnologo a.i. Risorse Umane e finanziarie 
Ing. Roberto Ibba e approvati dal Direttore Generale f.f. e dal Commissario Straordinario e in 
particolare la relazione del Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31.12.2012 Prot. n. BP-CBI- 
2014-93 del 05.03.2014, con in allegato gli elenchi dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2012 
riaccertati provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di 
provenienza e per capitolo che costituiscono parte integrante della presente deliberazione;

CONSIDERATO che si è registrata una variazione in diminuzione nei residui attivi per euro 
8.708.214,20 le cui motivazioni sono indicate nella citata relazione Prot. n. BP-CBI-2014-93 del 
05.03.2014; .

CONSIDERATO che si è registrata una variazione in diminuzione nei residui passivi per euro 
20.411.211,33 le cui motivazioni sono indicate nella relazione Prot. n. BP-CBI-2014-93 del 05.03.2014;

PRESO ATTO del parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti dell'ASI sul Riaccertamento dei 
residui attivi e passivi in esame con propria relazione di cui al verbale n. 13 del 9 aprile 2014;

Ritenuto di dover provvedere,
DELIBERA

1. l'ammontare complessivo dei residui attivi al 31.12.2012 riaccertati al 31.12.2013 è determinato in 
euro 293.638.204,53 di cui riscossi al 31.12.2013 euro 231.166.232,38;



Camera dei Deputati -  3 4 0  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA —  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI —  DOCUMENTI —  DOC. XV N. 238

lO '.P  V B R I .  1C A I T A L I A  N A

DELIBERAZIONE N. 26/2014 

Stralcio verbale seduta n. 4 del 29 aprile 2014

; .4SI - Agenzia Spaziale Italiana  j 
AOO A SI 2 - Agenzia Spaziale Italiana !

DELIBERAZIONI ; 
jProt. n. 0000026 - 29/04/2014 - REGISTRAZIONEj

Pagina: 3 di 3
Oggetto: Riaccertamento residui attivi e passivi al 31 dicembre 2012

2. l'ammontare complessivo dei residui passivi al 31.12.2012 riaccertati al 31.12.2013 è determinato 
in euro 276.101.558,84 di cui pagati al 31.12.2013 euro 133.008.224,23;

3. la trasmissione della presente deliberazione e degli atti ivi richiamati die ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale al Ministero dellTstruzione, dell'Università e della Ricerca, al Ministero 
deH'Economia e delle Finanze ed alla Corte dei Conti, ai sensi dell'articolo 18 del decreto 
legislativo n. 128/2003 e deH'articolo 38, comma 4 del Regolamento di finanza e contabilità.

Il funzionario verbalizzante 
Mario De Angelis

Firmato digitalmente da 

Mario De Angelis

Il Commissario Straordinario 
Aldo Sandulli

Firmato digitalmente da 
Aldo Sandulli



TeamGov - Archivio "Accertamenti" - 05/03/2014, 08:46:36

E/U A nno Imp./Acc. Data lmp./Acc. Num. Imp./Acc. C.R.A. C apito lo C o n tro p arte D esc. im p eg n o /ac c e rta m e n to
Rim asti d a  
ris c u o te re  
31.12.2013

E 2001 31/12/2001 200101003 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01304. TIM ITALIA SPA C onvenzione ASI/TIM 74.369,79

E 2002 31/12/2002 200201008 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03007.
ALLEANZA ASSICURAZIONI 
SPA Entrate per depositi cauzionali anni precedenti 127.032,71

E 2003 31/12/2003 200301003 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01304. TIM ITALIA SPA C onvenzione ASI/TIM- fattura ASI n. 17/2005 36.815,63

E 2004 31/12/2004 200401016 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. DE MAGISTRIS LUIGI
ASL di Rom a verbale del 25.03.2004 pagato  con 
m andato  ASI n. 998/04 su  cap. 11317 - recupero DG 645,50

E 2004 31/12/2004 200401009 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01308.

CIRA S.C.p.A. - CENTRO 
ITALIANO RICERCHE 
AEROSPAZIALI Protocollo Aggiuntivo n. 3 - ASI/CIRA 68.111,38

E 2004 31/12/2004 2004010014 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01304. TIM ITALIA SPA C onvenzione ASI/TIM- fattura ASI n. 17/2005 74.739,58

E 2006 01/01/2006 1857 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.
ISTITUTO NAZIONALE DI 
GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Contratto n. I/R/203/02 - Aircraft sim ulation and validation 
of d a ta  acquired 9,80

E 2006 01/01/2006 1858 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.
CONSIGLIO NAZIONALE 
DELLE RICERCHE - IREA

Contratto n. I/R/163/02 - Validation of differential 
interferometric SAR Monitoring 14,95

E 2006 11/04/2006 1847 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.

UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI DI 
PADOVA - CISAS 
"G.COLOMBO"

Contratto n. I/R/222/02 - Progetto bracci robotica 
alleganti 28,32

E 2006 11/04/2006 1846 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.

POLITECNICO DI MILANO - 
DIPARTIMENTO DI 
INGEGNERIA AEROSPAZIALE Contratto l/R/392/02 - Progetto Rosetta-SD2 49,28

E 2006 19/05/2006 636 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CASONATO GIANNI Anticipi missioni CASONATO ING. GIANNI 60,00
E 2006 27/09/2006 1299 AMM.00.PTG.001 3.01.10.03009. MILILLO GIOVANNI Anticipi missioni MILILLO GIOVANNI 100,00

E 2006 12/04/2006 405 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03007. ASI/BSC MALINDI - KENYA
deposito  restituibile 4 linee telef. TELKOM KENYA 
rlf.rend.1/06 e  rif. anticipo per sp. BSC -Malindi 105,17

E 2006 01/01/2006 1854 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.

UNIVERSITÀ' DI ROMA LA 
SAPIENZA - DIPARTIMENTO 
MECCANICA Contratto n. I/R/255/02 - Ugelli a  sp ina troncata 106,24

E 2006 28/02/2006 1849 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
ROMA "TOR VERGATA" 
DIP.ING. ELETTRONICA

Contratto n. I/R/283/ - Controllo orbitale di form azione di 
satelliti 133,66

E 2006 17/03/2006 243 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. GRAZIANI ADELE Anticipi missioni GRAZIANI ADELE 184,00
E 2006 17/03/2006 242 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. ESPINASSE SYLVIE Anticipi missioni ESPINASSE SYLVIE 197,00

E 2006 10/08/2006 1736 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03007.
OMONDI WAWERU & CO. 
ADVOCATES

D eposito iniziale di Ksh 250.000 per C onvenzione 
ASI/Omondi W aweru & Com pany A dvocates 314,32

E 2006 28/02/2006 1850 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.
ISTITUTO NAZIONALE DI 
FISICA NUCLEARE Contratto n. I/R/052/02 - Gam m a ray and  dark m atter 321,59

E 2006 20/06/2006 1848 AMM.00.PSC.001 1.01.05.01504.

POLITECNICO DI MILANO - 
DIPARTIMENTO DI 
INGEGNERIA AEROSPAZIALE Contratto l/R/120/02 - Multiobjective onboard experim ent 357,59

E 2006 27/10/2006 1468 AM M .00PTG.001. 3.01.10.03009. DI PIPPO SIMONETTA Anticipi missioni DI PIPPO SIMONETTA 395,00
E 2006 11/10/2006 1336 ÀMM.ÒÒ.PTG.odl. 3.01.10.03009. COTRONEI VITTORIO Anticipi missioni COTRONEI VITTORIO 873,00

E 2006 01/01/2006 1853 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.

UNIVERSITÀ' DI PADOVA - 
DIPARTIMENTO INGEGNERIA 
DELL'INFORMAZIONE

Contratto n. I/R/269/02 - Sistemi computazionali basati su 
FPGA 2.237,30

E 2006 01/01/2006 1855 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.

UNIVERSITÀ’ DI BOLOGNA- 
DIPARTIMENTO DI 
INGEGNERIA ELETTRICA

Contratto n. I/R/242/02 - Interazioni MHD in flussi 
ipersonici 3.439,49

E 2006 01/01/2006 1851 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.
DAEIMI - UNIVERSITÀ' DEGLI 
STUDI DI CASSINO

Contratto n. I/R/280/02 - Convertitori a  com m utazione 
innovativi ad  alto rendim ento 5.896,11



TeamGov - Archivio "Accertamenti" - 05/03/2014,08:46:36

E/U A nno lmp./Acc. Data lmp./Acc. Num. lm p./A cc. C.R.A. C apito lo C o n tro p arte D esc, Im p eg n o /acce rtam en to
Rimasti da 
r is c u o te re  
31.12.2013

E 2006 01/01/2006 1852 AM M .00.PSC.001. 1.01.05.01504.
ISTITUTO NAZIONALE DI 
FISICA DELLA MATERIA Contratto n. I/R/270/02 - S istem a InGeP - InGaAs 6 379,13

E

E

2006 01/01/2006 1859 AMM.00.PSC.001. 1101.05.01504.

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
ROMA 3 - DIP INGEGNERIA 
ELETTRONICA Contratto n. l/R/153/02 - Short w avelenght 6.654,00

2006 01/01/2006 1856 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.

POLITECNICO DI MILANO - 
DIP. ELETTRONICA E 
INFORMAZIONE

Contratto n. I/R/217/02 - Modelling, Identification, 
diagnosis and Simulation of S pace  Robotic 8.595,00

E 2006 02/02/2006 32 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03003. ASI/BSC MALINDI - KENYA Fondo 2006 per BSC Malindi - Kenia 100.000,00
E 2007 11/07/2007 939 iAMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 CASAGIT Contributi d a  recuperare dal C asagit rif. Dott. Zucchini 28,40
E 2007 26/11/2007 2256 AMM.00 PTG.001. 3.01.10 03007 SAIMA AVANDERO SPA Deposito cauzionale e m e sso  sulla Dogana di Palermo. 48,19
E 2 0 0 r 24/01 /2OÒ7I 88 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. PIPERNO OSVALDO Anticipi missioni PIPERNO OSVALDO 60,00
E 2007 11/04/2007 439 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CAVAZZUTI ELISABETTA Anticipi missioni CAVAZZUTI ELISABETTA 60,00
E 2007

2007

11/07/2007 940 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 CASAGIT Contributi da  recuperare dal C asagit rif. Sig. D'Angelo 68,04

E 11/04/2007 440 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
BRACCIAFERRI FABIO 
MASSIMO Anticipi missioni BRACCIAFERRI FABIO MASSIMO 110,00

E 2007 30/01/2007 103 AMM.00. PTG.001. 3.01.10.03009. MAFFEI DANIELE Anticipi missioni MAFFEI DANIELE 140,00
E 2007 11/12/2007 2357 AMM.00. PTG.001. 3.01.10.03009. PINELLI DANILO VITO Anticipi missioni PINELLI DANILO VITO 140,00

E 2007 31/12/2007 2495 AMM.00 PSC.001. 1.01.05.01501.
BOETTO COHEN GIOSUÈ’
SERGIO

Recupero u tenza tei WIND vs. Dott. Boetto Cohen (rif. 
fatt 2007T001128046 del 17/11/07) 159,54

E 2007 05/10/2007 1784 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. ROSSETTI GUIDO Anticipi missioni ROSSETTI GUIDO 197,50

E 2007 11/09/2007 1765 AMM.00.PTG.001. 3.01.10 03010. BIGNAMI GIOVANNI FABRIZIO
Anticipi m issione organi istituzionali BANCA NAZIONALE 
DEL LAVORO - TOP CARD VISA 212,22

E 2007 07/12/2007 2296 AMM.00. PTG.001. 3.01.10.03006.01 ASI/BSC MALINDI - KENYA
Anticipi e  partite di giro varie in conto sospesi 
CASSIERE ASI BSC MALINDI - KENYA 323,27

E 2007 30/01/2007 106 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
BRACCIAFERRI FABIO 
MASSIMO Anticipi missioni BRACCIAFERRI FABIO MASSIMO 384,07

E 2007 08/02/2007 155 Ia m m .oo.p t g .o o i. 3 .01.10 03009. COVELLO FABIO Anticipi missioni COVELLO FABIO 400,82

E 2007 24/07/2007 1042 AMM.00. PTG.001. 3.01.10.03006.01
PERSONALE DIPENDENTE E
ORGANI ASI - ASSICURAZIONI Anticipi e  partite di giro varie in conto sospesi AON SPA 466,76

E 2007 30/01/2007 105 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03009. MARZO COSIMO Anticipi missioni MARZO COSIMO 542,18

E 2007 16/07/2007 2129 AMM 00 PSC.001. 1.01.05.01501. CASAGIT
Contributi da  recuperare  dal C asagit rif. Dott. Zucchini 
(Prot. ASI n. 5832/2007) 718,73

E 2007 10/07/2007 933 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01
PERSONALE DIPENDENTE E 
ORGANI ASI - ASSICURAZIONI Anticipi e  partite di giro varie in conto so sp esi AON SPA 757,81

E 2007 20/09/2007 1542 AMM.00.PTG.001. 3.01.10 03006 01
REGENT INTERNATIONAL 
SRL

Anticipi e  partite di giro varie in conto sospesi REGENT 
INTERNATIONAL SRL 772,68

E 2007 31/12/2007 2489 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01501.

INPS / DIPART, ENTRATE/ 
MINISTERO DELLE FINANZE 
DIR. CENTR. RISCOSS.

Crediti INPS da com pensare  con i debiti verso  s te sso  
ente 958,00

t 2007 04/07/2007 919 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 1.206,97

E 2007 01/01/2007 2493 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01504.
CONSIGLIO NAZIONALE 
DELLE RICERCHE Contratto n. I/R/252/02 - Prot n. 3997/05 1.495,81

b 2007 04/06/2007 752 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03009. D'ANGELO MARCELLO Anticipi missioni D'ANGELO MARCELLO 1.587,22
E 2007 19/04/2007 510 AMM.00 PTG.001. 3.01.10 03009. DE MAGISTRIS LUIGI Anticipi missioni DE MAGISTRIS LUIGI 1.728,34

E

E

2007 31/12/2007 2496 AMM.0 0 .P SC .001. 1.01.05.01501.

INPS /  DIPART. ENTRATE / 
MINISTERO DELLE FINANZE 
DIR. CENTR. RISCOSS. Crediti INPS rif. DM10 m esi di feb-m ar-apr-m ag-set 2007 1 791,00

2007 16/07/2007 2128 AMM.OO.PSC 001. 1.01.05.01501. CASAGIT
Contributi da  recuperare  dal C asagit rif. Sig. D'Angelo 
(Prot. ASI n. 5832/2007) 1 862,61



TeamGov - Archivio "Accertamenti" - 05/03/2014, 08:46:36

E/U A nno l/np./Acc. D ata lmp./Acc. Num. lmp./Acc. C.R.A. C apito lo C o n tro p arte D esc. im p eg n o /ac c e rta m e n to
R im asti d a  
ris c u o te re  
31.12.2013

E 2007 27/04/2007 555 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03006.01 ROSSITTO FRANCO
Emolumenti Dipendenti ASI Aprile 2007 Liquidazione 
Missioni - Cedolino a  credito vs Rossitto 2.458,75

E 2007 01/02/2007 2494 AMM.0 0 .PSC.001. 1.01.05.01504.

UNIVERSIT' DI ROMA "TOR 
VERGATA” DIP. 
INFORMATICA SISTEMI E 
PRODUZIONE

Contratto l/R/277/02 ASI/Università Tor V ergata 
Dipartimento Informatica 2.500,00

E 2007 16/07/2007 2131 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01501. CASAGIT
Contributi da recuperare  dal C asagit rif. Dott. R ea (Prot. 
ASI n. 5832/2007) 2.522,01

E 2007 24/07/2007 1041 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01
PERSONALE DIPENDENTE E 
ORGANI ASI - ASSICURAZIONI Anticipi e  partite di giro varie in conto sospesi AON SPA 3.065,53

E 2007 07/03/2007 399 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03007. GRANT THORNTON Integrazione deposito G rant Thornton 4.005,32

E 2007 30/11/2007 2492 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

CIRA S.C.p.A. - CENTRO 
ITALIANO RICERCHE 
AEROSPAZIALI A ccertam ento quota CIRA 5.000,00

E 2007 10/07/2007 934 AMM.0 0 .PTG .001. 3.01.10.03006.01
PERSONALE DIPENDENTE E 
ORGANI ASi - ASSICURAZIONI Anticipi e  partite di giro varie in conto sospesi AON SPA 6.958,33

E 2007 03/08/2007 2170 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01306. TELESPAZIO S.P.A. Hyderabad, India 24-28 settem bre 2007 25.000,00
E 2007 01/01/2007 2165 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01308. Contratto ASI/ITS 231.217,20
E 2008 31/01/2008 170 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03009. DI PIPPO SIMONETTA Anticipi missioni REGENT INTERNATIONAL SRL 50,00
E 2008 10/07/2008 1572 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03009. MILILLO GIOVANNI Anticipi missioni MILILLO GIOVANNI 60,00
E 2008 11/12/2008 2840 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. RUBINI DANILO Anticipi missioni RUBINI DANILO 60,00

Anticipi e  partite di giro varie in conto sospesi COMUNE
E 2008 14/02/2008 316 AMM.00 .PTG .001. 3.01.10.03006.01 COMUNE DI ROMA DI ROMA 81,05
E 2008 09/07/2008 1559 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. BATTAGLIA PAOLO EMILIO Anticipi missioni BATTAGLIA PAOLO EMILIO 100,00
E 20Ó8 12/09/2008 1828 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03009. DINI LUIGI Anticipi missioni DINI LUIGI 100,00
E 2008 22/09/2008 1909 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 220,01
E 2008 18/06/2008 1265 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. CAVALLO GIACOMO Anticipi missioni CAVALLO GIACOMO 483,96
E 2008 03/09/2008 1770 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 501,39
E 2008 31/10/2008 2433 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 501,39
E 2008 21/11/2008 2792 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03007. GRANT THORNTON Deposito G rant Thornton - contratto dal 01.12.2008 631,57
E 2008 30/09/2008 2113 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 633,34
E 2008 17/01/2008 28 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. tìALEAZZI CLAUDIO Anticipi missioni GALEAZZI CLAUDIO 633,96

E 2008 19/11/2008 2521 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03006.01
Premio Polizza RC Patrimoniale Lloyd's n. 1725235 - 
Periodo 31/03/2008-31/03/2009 quota  assicurati 774,69

E 2008 11/04/2008 2478 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03007.
AVVOCATURA GENERALE 
DELLO STATO Deposito per sp e se  Avvocatura G enerale  dello Stato 1.000,00

E 2008 20/06/2008 1281 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 1.235,65
È 2008 29/07/2008 1685 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. MOURA DENIS Anticipi missioni MOURA DENIS 1.347,00
E 2008 11/04/2008 741 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 1.516,01

E 2008 05/09/2008 1791 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03007. AXUS ITALIANA SRL
DEPOSITO CAUZIONALE NOLEGGIO AUTOVETTURA 
TOYOTA PRIUS 1,5 W T - 2.293,62

E 2008 19/11/2008 2520 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03006.01
Premio Polizza RC Patrimoniale Lloyd's n. 1725235 - 
Periodo 31/03/2008-31/03/2009 quota assicurati 4.114,89

E 2008 31/12/2008 2929 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03007.
OMONDI WAWERU & CO. 
ADVOCATES

Deposito per Convenzione ASI/Omondi W aweru & 
Com pany A dvocates 4 .200,00

E 2008 16/04/2008 2785 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03006.02 TELESPAZIO S.P.A.
I/028/08/0 - PROGETTO RESPINGENTE A SACCA 
LIQUIDA PER CUSCINETTI 46.191,84

E 2008 30/07/2008 1696 AMM.0 0 .PTG .001. 3.01.10.03006.01
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
ROMA LA SAPIENZA/CRPSM

Recupero som m e dal CRPSM per Decreto DG n. 
184/2008 48.619,60

E 2008 08/02/2008 1551 AMM.0 0 .PTG .001. 3.01.10.03006.02 D i v e r s i I/004/08/0 - SIMBIO-SYS SU BEPI COLOMBO 296.593,34



TeamGov - Archivio ''Accertamenti’ - 05/03/2014,08:46:36

E/U A nno Imp./Acc. D ata lmp./Acc. Num . Imp./Acc. C.R.A. C apito lo C o n tro p arte D esc. Im p eg n o /acce rtam en to
R im asti da  
r isc u o te re  
31.12.2013

E 2008 01/01/2008 1549 AMM.00.PTG.001. 3 .01.10.03006.02

CGS S.P.A . - COMPAGNIA 
GENERALE PER LO SPAZIO 
AN OHB TECHNOLOGY CO

1/055/07/0 - MISSIONE PRISMA - ATTIVITÀ' 
INDUSTRIALI FASI B2/C/D/E1 530.456,22

E
E

2008 18/07/2008 1836 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02

CG S S.P.A. - COMPAGNIA 
GENERALE PER LO SPAZIO 
AN OHB TECHNOLOGY CO

1/055/07/1- MISSIONE PRISMA - ATTIVITÀ' 
INDUSTRIALI FASI B2/C/D/E1-AA1 - ULTERIORE 
ANTICIPO 1.021.160,32

2009 24/09/2009 1341 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. ASI/BSC MALINDI - KENYA R ecupero sp e se  telefoniche su Rendiconto n. 19/2009 0,40
E 2009 09/12/2009 1913 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 SAGGESE ENRICO E.C. n. 9 del 27/09/2009 6,50
E 2009 16/12/2009 1962 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 GRANT THORNTON Servizio di payroll serv ices Novem bre 2009 28,16
E 2009 09/12/2009 1906 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 SAGGESE ENRICO top card estra tto  conto n. 10 del 27/10/2009 52,55
E 2009 09/12/2009 1912 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 SAGGESE ENRICO top card estratto  conto n. 6 del 27/06/2009 59,00
E
E

2009 24/09/2009 1339 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CODISPOTI GIUSEPPE Anticipi missioni CODISPOTI GIUSEPPE 60,00
2009 26/03/2009 447 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COVELLO FABIO Anticipi missioni COVELLO FABIO 100,00

E 2009 08/08/2009 1168 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03010. BENVENUTI PIERO Anticipi m issione organi istituzionali BENVENUTI PIERO 100,00
E 2009 28/01/2009 130 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. SANGIOVANNI GUIDO Anticipi missioni SANGIOVANNI GUIDO 100,00
E 2009 02/02/2009 147 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. GENOVESE PIETRO Anticipi missioni GENOVESE PIETRO 100,00

E
Ë

2009 12/10/2009 1445 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
REGENT INTERNATIONAL 
SRL Anticipi missioni REGENT INTERNATIONAL SRL 119,69

2009 03/09/2009 1190 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CAVAZZÙTI ELISABETTA 1 Anticipi m issioni CAVAZZÙTI ELISABETTA 180,00
E 2009 02/04/2009 499 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 204,93
t 2009 03/06/2009 804 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03010. SAGGESE ENRICO Anticipi m issione organi istituzionali SAGGESE ENRICO 224,70
E 2009 05/05/2009 1959 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 COMUNE DI ROMA Verbale di violazione n. 13072009092 del 9/11/2007 323,30

E 2009 05/05/2009 663 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.
Verbale di violazione n. 13072009092 del 9/11/2007

323,30
E 2009 30/09/2009 1393 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 338,61
E 2009 30/04/2009 644 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 351,38
E 2009 05/05/2009 657 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. ROSSETTI GUIDO Anticipi m issioni ROSSETTI GUIDO 451,60
E 2009 24/03/2009 410 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 BIGNAMI GIOVANNI FABRIZIO Cedolino negativo Prof. Bignami (fine m andato) 513,28
E 2009 16/01/2009 18 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 597,64
E 2009 06/08/2009 1172 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 635,55
E 2009 24/03/2009 412 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 MATARAZZI CAROLINA Cedolino negativo D r.ssa M atarazzi (fine m andato CDA) 768,13
E 2009 28/12/2009 2036 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 SAGGESE ENRICO Top card VISA Estratto conto n. 11 del 27/11/2009. 813,05
E 2009 19/11/2009 1751 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 DI PIPPO SIMONETTA Cedolino a  zero m ese  novem bre 2009 D ott.ssa Di Pippo 970,74

E 2009 31/12/2009 2049 AMM.00.PTG.001. 3 .01.10.03009.
REGENT INTERNATIONAL 
SRL Anticipi missioni REGENT INTERNATIONAL SRL 994,87

E 2009 31/12/2009 2056 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
REGENT INTERNATIONAL 
SRL Anticipi missioni REGENT INTERNATIONAL SRL 1.296,00

E 2009 18/11/2009 1714 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 1.450,05
E 2009 19/11/2009 1726 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 1.450,05

E 2009 23/09/2009 1945 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 D i v e r s i

Polizza LLOYD'S RC Patrimoniale n. 10121723E - 
appendice n. 10121723/001/V periodo 
31/03/2009-31/03/2010 - M arzo-Spoto-Schiavone- 
Castronuovo e  ree. diff. DG Criscuoli 2 .213,10

E 2009 08/07/2009 1007 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01
PERSONALE DIPENDENTE E 
ORGANI ASI - ASSICURAZIONI

Pag. premio Polizza com pagnia LLOYD'S - RC 
Patrimoniale - periodo: 31/03/2009-31/03/2010. 5.092,61

E 2009 18/12/2009 1972 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
REGENT INTERNATIONAL 
SRL Anticipi missioni REGENT INTERNATIONAL SRL 5.229,80

E 2009 31/12/2009 2061 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
REGENT INTERNATIONAL 
SRL Anticipi missioni REGENT INTERNATIONAL SRL 8.972,25



3

TeamGov - Archivio "Accertamenti" - 05/03/2014,08:46:36

E/U A nno Imp./Acc. Data lmp./Acc. Num. Imp./Acc. C.R.A. C apito lo C o n tro p arte D esc . im p eg n o /ac c e rta m e n to
Rim asti d a  
ris c u o te re  
31.12.2013

E 2009 29/10/2009 2051 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01501.

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE, 
DELL'UNIVERSITÀ' E DELLA 
RICERCA Anticipata conclusione Silvia Rastelli 26.000,00

E 2009 30/11/2009 2037 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01501.

MINISTÈRO 
DELL'ISTRUZIONE, 
DELL'UNIVERSITÀ' E DELLA 
RICERCA

Accertam ento som m e versa te  dal MIUR per Rotella e  
Zambonelli 71.666,67

E 2010 08/06/2010 928 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03008. CISL SINDACATO RICERCA arrotondam ento 0,30
E 2010 06/07/2010 1192 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01501. DE LILLIS ARTURO Recupero  vs De Lillis per navigatore satellitare. 17,92
E 2010 16/06/2010 1052 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. FORMARO ROBERTO Anticipi missioni FORMARO ROBERTO 80,00
E 2010 01/03/2010 296 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 100,00
E 2010 04/06/2010 911 AMM.00.PTG.001. 3 01 10.03009 PACCAGNINI FRANCESCA Anticipi missioni PACCAGNINI FRANCESCA 140,00
E 2010 10/06/2010 938 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. VESPE FRANCESCO Anticipi missioni VESPE FRANCESCO 140,00

E 2010 20/10/2010 2054 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03001.08

MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI ritenute cedolino ottobre 2010 - lacovoni S. 148,83

E 2010 29/11/2010 2310 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. DE ANGELIS LUIGI Anticipi missioni DE ANGELIS LUIGI 238,00

E 2010 03/11/2010 2007 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
CANDELA LAURA GIULIA 
MARIA Anticipi missioni CANDELA LAURA GIULIA MARIA 255,00

E 2010 05/07/2010 1174 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. RASTELLI SILVIA VALERIA Anticipi missioni RASTELLI SILVIA VALERIA 320,00
E 2010 22/10/2010 1964 ÀMM.00.PTG.0Ò1. 3.01.10.03009. PIPERNO OSVALDO Anticipi missioni PIPERNO OSVALDO 360,00

E 2010 25/01/2010 99 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01501. CRAMAROSSA AUGUSTO
Missione n. 1074/2008 C ram arossa  - recupero tratta 
rim borsata direttam ente al dipendente. 457,98

E 2010 04/02/2010 147 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03010. BUSSOLETTI EZIO Anticipi m issione organi istituzionali BUSSOLETTI EZIO 611,05
E 2010 28/09/2010 1691 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. DE COSMO VITTORIO Anticipi missioni DE COSMO VITTORIO 678,00
E 2010 28/09/2010 1692 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. PERNICE BARTOLOMEO Anticipi missioni PERNICE BARTOLOMEO 678,00
E 2010 18/01/2010 27 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLAFRANCESCO SERGIO Anticipi missioni COLAFRANCESCO SERGIO 1.032,23
E 2010 02/11/2010 2001 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. PROIETTI MANUELA Anticipi missioni PROIETTI MANUELA 1.395,00

E 2010 16/09/2010 1574 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 CALANDRINO ANTONINO
Cedolino negativo da liquidazione missioni m ese  di 
Giugno 2010 2.000,00

E 2010 27/09/2010 1687 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. e-G EO S S.P.A.

A ccertam ento som m e versa te  d a  e-G EO S à  titolo di 
rim borso com pensi aggiuntivi in o ccasione del distacco 
MANONI e  PERNICE c/o e-GEOS. 2.289,26

E 2010 21/09/2010 1659 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03007. AXUS ITALIANA SRL Deposito cauzionale su noleggio autovettura AUDI A4 2.0 2.326,53

E 2010 31/12/2010 2506 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

INPS / DIPART. ENTRATE / 
MINISTERO DELLE FINANZE 
DIR. CENTR. RISCOSS.

Recupero contributi INPS 2009-2010 - Rif. nota RUM- 
2011-049 del 20/01/2011 3.575,83

E 2010 21/10/2010 1958 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. BONIFAZI CARLO Anticipi missioni BONIFAZI CARLO 4.116,00
E 2010 12/07/2010 1260 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 s a l ò t t i Lu c a Cedolino a  0 missioni luglio 2010. 7.099,71

E 2010 24/06/2010 1152 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 AON SPA
Polizza infortuni rischio volo 1/07/2010-30/06/2011 
Com pagnia Generali 7 .995,00

E 2010 03/08/2010 1984 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

C om ando p resso  l'INAF del Dott. Sergio Colafrancesco, 
tecnologo di terzo livello, con decorrenza 1 agosto  2010 
e  per la durata  di un anno ed  accertam ento  som m e 
v ersa te  dall'INAF a  titolo di rimborso degli emolum enti 
stipendiali anticipati dall'ASI 41.666,67



\

TeamGov - Archivio "Accertamenti" - 05/03/2014,08:46:36

E/U A nno Imp./Acc. Data lmp./Acc. Num. Imp./Acc. C.R.A. C ap ito lo C o n tro p arte D esc. Im p e g n o /acce rtam en to
R im asti d a  
r is c u o te re  
31.12.2013

E 2010 29/12/2010 2493 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01501.

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE, 
DELL'UNIVERSITÀ' E DELLA 
RICERCA

F rancesco  Rotella ed  Enrico Zambonelli in com ando 
p resso  il Ministero dell'istruzione, Università e  Ricerca dal 
25/5/2009, per un anno. 50.343,33

E 2010 21/09/2010 1976 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE, 
DELL'UNIVERSITÀ’ E DELLA 
RICERCA

Accertam ento som m e v ersa te  dal MIUR a  titolo di 
rimborso degli emolum enti stipendiali anticipati daU'ASi ai 
dipendenti F rancesco  Rotella ed  Enrico Zambonelli in 
com ando p resso  il Ministero dell'istruzione, Università e  
Ricerca dal 25/5/2010, per un anno 87.500,00

E 2010 21/09/2010 1977 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

MINISTERO 
DELL’ISTRUZIONE, 
DELL’UNIVERSITÀ' E DELLA 
RICERCA

A ccertam ento som m e versa te  dal MIUR a  titolo di 
rim borso degli em olum enti stipendiali anticipati dall'ASI 
alla dipendente  Maria Cristina Falvella in com ando 
p resso  il Ministero dell'istruzione, Università e  Ricerca dal 
1/3/2010, per un anno 100.000,00

E 2010 16/11/2010 2356 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02

CG S S P A. - COMPAGNIA 
GENERALE PER LO SPAZIO 
AN OHB TECHNOLOGY CO

1/049/10/0 "ATTIVITÀ' INDUSTRIALI SERENA FASE 
C/D". CUP F41C10000020001 339.880,89

E

E

2010 11/11/2010 2502 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 D i v e r s i

1/054/10/0 "SIMBIO-SYS - FASE B2/C/D" - CUP 
F81C 10000090001

411.426,25

2010 11/11/2010 2408 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02
THALES ALENIA SPACE . 
ITALIA S.P.A.

1/056/10/0 -PROGETTO, QUALIFICA E PRODUZIONE 
CONVERTITORE .SIASGE/SAOCOM. CUP 
F81C10000100001

3.667.432,33
E 2011 15/03/2011 675 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. TOLVE ROBERTO Anticipi missioni TOLVE ROBERTO 36,00

E 2011 31/03/2011 1130 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.03 Agenzia Spaziale Italiana

PARTITA ¡VA COMMITTENTE (ART. 17, COMMA 3, 
DPR n. 633/1972): FR95338034390 Servizi di 
radiolocalizza 43,00

E 2011 01/03/2011 534 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CODISPOTI GIUSEPPE Anticipi missioni CODISPOTI GIUSEPPE 60,00
E 2011 19/05/2011 1218 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLETTA ALESSANDRO Anticipi missioni COLETTA ALESSANDRO 80,00
E 2011 18/01/2011 39 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLETTA ALESSANDRO Anticipi missioni COLETTA ALESSANDRO 80,00
E 2011 04/04/2011 876 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. GUARINI ROCCHINA Anticipi missioni GUARINI ROCCHINA 82,80
E 2011 17/10/2011 2166 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLETTA ALESSANDRO Anticipi m issioni COLETTA ALESSANDRO 100,00
E 2011 04/05/2011 1138 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. PROIETTI MANUELA Anticipi missioni PROIETTI MANUELA 106,00
E 2011 05/07/2011 1593 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLETTA ALESSANDRO Anticipi missioni COLETTA ALESSANDRO 120,00
E 2011 11/03/2011 663 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 DAVIGHI ANDREA Cedolino negativo missioni m arzo 2011 - Davighi. 140,00

E 2011 16/03/2011 1129 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.03 Agenzia Spaziale Italiana

PARTITA IVA COMMITTENTE (ART. 17, COMMA 3, 
DPR n. 633/1972): 93480570134 Pubblicazione profilo 
istit 155,00

E 2011 09/02/2011 210 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLETTA ALESSANDRO Anticipi missioni COLETTA ALESSANDRO 240,00
E 2011 07/03/2011 549 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. DI CIACCIO SIMONETTA Anticipi missioni DI CIACCIO SIMONETTA 260,00
E 2011 14/06/2011 1417 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. IBBA ROBERTO Anticipi missioni IBBA ROBERTO 376,00
E 2011 07/09/2011 1895 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLETTA ALESSANDRO Anticipi missioni COLETTA ALESSANDRO 412,00
E 2011 16/06/2011 1437 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. PROIETTI MANUELA Anticipi missioni PROIETTI MANUELA 719,00
E 2011 24/03/2011 829 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CODISPOTI GIUSEPPE Anticipi missioni CODISPOTI GIUSEPPE 733,00
E 2011 19/09/2011 1940 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CODISPOTI GIUSEPPE Anticipi missioni CODISPOTI GIUSEPPE 814,00
E 2011 16/06/2011 1434 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. RUGGIERI CORRADO Anticipi missioni RUGGIERI CORRADO 880,00
E 2011 08/07/2011 1634 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CODISPOTI GIUSEPPE Anticipi missioni CODISPOTI GIUSEPPE 898,00



na

TeamGov - Archivio "Accertamenti” - 05/03/2014,08:46:36

E/U A nno lmp./Acc. Data lmp./Acc. Num. lm p./A cc. C.R.A. C ap ito lo C o n tro p arte D esc. Im p e g n o /ac c e rta m e n to
Rim asti d a  
r is c u o te re  
31.12.2013

E 2011 07/10/2011 2116 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 CALANDRINO ANTONINO

Cedolino negativo missioni ottobre 2011 - 
CALANDRINO.

1.039,71

E 2011 27/04/2011 1118 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03010.
SISTINA TRAVEL LUFTHANSA 
CITY CENTER SRL

Anticipi m issione organi istituzionali SISTINA TRAVEL 
LUFTHANSA CITY CENTER SRL 1.080,00

E 2011 14/04/2011 987 IAMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 HERA S.p.a.
Deposito cauzionale contratto n. 3007687825 - energia 
elettrica V.le Liegi 1.086,00

E 2011 09/09/2011 1905 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COVELLO FABIO Anticipi missioni COVELLO FABIO 1.177,00

E 2011 23/05/2011 1300 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 HERA S.p.a.
Deposito cauzionale contratto n. 3007688861 - energia 
elettrica V.le Villa Grazioli 1.253,00

E 2011 24/05/2011 1308 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. BRUZZI STEFANO Anticipi missioni BRUZZI STEFANO 1.956,94

E 2011 27/04/2011 1116 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03010.
SISTINA TRAVEL LUFTHANSA 
CITY CENTER SRL

Anticipi m issione organi istituzionali SISTINA TRAVEL 
LUFTHANSA CITY CENTER SRL 5.409,06

E 2011 01/01/2011 11 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. e-G EO S S.P.A.
A ccertam ento in en tra ta  som m e versa te  dalla società E- 
G eos a  titolo di rimborso dei com pensi aggiuntivi 10.916,58

E
E

2011
2011

15/02/2011 
06/05/2011

379
1477

AM M .00.PSC.001. 
AMM.Ö0.PTG 001.

1.01.05.01501.
3.01.10.03006.02

MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI 
KAYSER ITALIA S.R.L.

R ecupero dal MIT per incentivi Ing. Raniero Fabrizi (rif. CI 
CBI-2011-043)
1/027/11 /0 - SEMBRA - .........

12.476,34 
16.150,25

E 2011 22/04/2011 1476 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 D i v e r s i 1/025/11/0 - GNSS INDOOR COVERAGE (GIC) 18.827,51

E 2011 01/01/2011 13 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE, 
DELL'UNIVERSITÀ' E DELLA 
RICERCA

Maria Cristina Falvella in com ando p resso  il Ministero 
dell'istruzione, Università e  Ricerca dal 25/5/2010, per un 
anno. 20.000,00

E 2011 30/05/2011 2244 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 IMT S.R.L. 1/028/11/0-G R E T A - 22.602,66
E 2011 06/12/2011 2674 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 GALILEIAN PLUS S.R.L. 1/059/11/0-VULSAR 23.204,62

E 2011 31/05/2011 1767 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02
ADVANCED COMPUTER 
SYSTEMS S.P.A. 1/029/11/0 "ASTRALAB" 23.402,13

E 2011 09/06/2011 2243 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 SPACE ENGINEERING S.P.A. 1 /033/11/0-SES A R - 23.551,85

E 2011 06/12/2011 2679 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 FLYBY S.R.L.
1/058/11/0 - SATENERG SERVIZI SATELLITARI PER LE 
ENERGIE RINNOVABILI... 23.682,50

E 2011 07/11/2011 2660 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 EURO.SOFT S.R.L. 1/055/11/0-SIM DEO 25.149,94

E 2011 06/12/2011 2680 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02
INTEGRAZIONE & SISTEMI 
S.P.A.

1/061/11/0 - LAST MILE TRACKING SYSTEM, IL 
SISTEMA PER IL MONITORAGGIO DELL'ULTIMO 
MIGLIO 30.614,88

E 2011 23/05/2011 1350 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

Com ando del Sig. F rancesco  Rotella, collaboratore 
tecnico di 6° livello ASI p resso  il Ministero deiristruzione, 
Università e  Ricerca - Periodo com ando: dal 26 m aggio 
2011 al 25 maggio 2012 39.667,00

E 2011 06/12/2011 2675 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02

INNOVA CONSORZIO PER 
L'INFORMATICA E LA 
TELEMATICA

1/060/11/0 SOS-MT Monitoring Soil Slow Motion 
Monitoring 41.293,34

E 2011 01/01/2011 12 AM M .00.PSC.001. 1.01.05.01503.

MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE, 
DELL'UNIVERSITÀ' E DELLA 
RICERCA

Francesco  Rotella e  Enrico Zambonelli in com ando 
presso  il Ministero dell'istruzione, Università e  Ricerca dal 
25/5/2010, per un anno. 43.750,00

a

a ,то

b
ь 2Ч з
s
Ö

u>

Coто
s
a

a ,то
r—*Г--*a
ÄJ

ь 24 з
s
ç r



s

TeamGov - Archivio "Accertamenti" - 05/03/2014,08:46:36

E/U A nno Imp./Acc. Data lmp./Acc. Num . Imp./Acc. C.R.A. C apito lo C o n tro p arte D esc. im p e g n o /ac c e rta m e n to
Rim asti d a  
ris c u o te re  
31.12.2013

E 2011 12/12/2011 2662 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 ACROTEC S.R.L.

1/063/11/0 - N F.S. National Focai System  Ricerca 
Industriale e  Sviluppo sperim entale di un "Sistem a 
Integrato Standard  OGC" 46.079,50

E 2011 12/12/2011 2684 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 KELL S.R.L.
1/064/11/0 - SAR d a ta  fusion per le rilevazioni 
batim etriche...sottom arini 46.698,07

E 2011 12/12/2011 2681 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 XSERIA S.R.L.
I/Ò62/11/0 - MONSTER GOLF Monitoraggio satellitare dei 
tappeti erbosi dei cam pi da golf 46.987,82

E
E~

2011 31/03/2011 1347 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02
TECHNO SYSTEM 
DEVELOPMENTS SRL 1/021/11/0 -M O S S 47.555,02

2011 28/10/2011 2642 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 PLANETEK ITALIA S.R.L. 1/051/11/0-S P A C E  POP 49.647,97

E 2011 06/12/2011 2673 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02
ADVANCED COMPUTER 
SYSTEMS S P A. 1/057/11/0 -CATARSI 51.951,01

E 2011 01/01/2011 10 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

Com ando p resso  l'INAF del dott. Sergio Coiafrancesco 
tecnologo di terzo livello, con decorrenza dal 1 agosto  
2010 per la durata  di una nno 58.333,33

E 2011 22/12/2011 2685 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 D i v e r s i

1/002/12/0 - W HERE World Heritage monitoring by 
Rem ote Sensing  - S istem a per il 
monitoraggio... UNESCO... 61.271,13

E
E

2011
2011

24/02/2011 
02/12/2011

514
2513

AMM.00.PSC.001. 
AMM 00 CLS 001

1.01.05.01503. . . . . ------- Distacco Cotronei 68.124,53

E 2011 01/01/2011 178 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02 SPACE ENGINEERING S.P.A.

1/064/10/0 - BANDA QV BASI DI TERRA - FASE B2/C/D -

86.262,40

E 2011 14/06/2011 1764 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02
THALES ALENIA SPACE 
ITALIA S.P.A. 1/039/11/0 - ASA PHASE B2 - 95.621,57

E 2011 05/08/2011 1889 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01308.

Protocollo Aggiuntivo n. 12 1/032/09/0 tra ASI e  CIRA 
"A ssistenza tecnica e  supporto alla cam pagna  di lancio 
DTFT_2 del Program m a Prora USV - Chiusura delle 
attività

114.803,09

E
E

2011
2011

25/03/2011
01/12/2011

868
2498

AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

D ecreto attuativo del distacco dell'ing. A lessandra 
Fiumara p resso  l'Agenzia Spaziale E uropea ai sen si della 
convenzione ASI-ESA

129.048,00

E 2011 01/01/2011 7 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01305.

MINISTERO DELLA DIFESA - 
4Л REPARTO 12л DIVISIONE 2Л 
SEZIONE

Addendum  4 alla Convenzione per il program m a Cosm o- 
SkyMed ASI/Segretariato G enerale della Difesa e  
Direzione Nazionale degli Armamenti

144.000,00

866.672,67

E 2012 02/03/2012 391 AMM.OO.PTG.001. 3.01.10.03010.
SISTINA TRAVEL LUFTHANSA 
CITY CENTER SRL

Anticipi m issione organi istituzionali SISTINA TRAVEL 
LUFTHANSA CITY CENTER SRL 0,07

В 2012 13/12/2012 2600 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. PKF KENYA Servizio di payroll serv ices Novem bre 2012 r~ 16,24
E 2012 31/12/2012 2602 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. PKF KENYA Servizio di payroll serv ices Dicembre 2012 18,32
E 2012 29/10/2012 2193 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. PKF KENYA Servizio di payroll serv ices S ettem bre 2012 Г 18,51
E 2012 14/11/2012 2445 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. PKF KENYA Servizio di payroll serv ices Ottobre 2012 20,34
t 2012 09/10/2012 1976 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. PKF KENYA Servizio di payroll serv ices Agosto 2012 24,96
E 2012 09/05/2012 854 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. PKF KENYA Servizio di payroll serv ices Febbraio 2012 27,44

E 2012 05/04/2012 602 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01
ISTITUTO NAZIONALE DI 
FISICA NUCLEARE

Fatt. Telecom  n. 7NÒ0055390 del 16/01/2012 - in a ttesa  
rim borso iNAF 30,60



>(

TeamGov - Archivio "Accertamenti" - 05/03/2014,08:46:36

E/U A nno lmp./Acc. Data lmp./Acc. Num. lmp./Acc. C.R.A. C apito lo C o n tro p arte D esc. Im p e g n o /ac c e rta m e n to
R im asti d a  
r is c u o te re  
31.12.2013

E 2012 18/06/2012 1112 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01
DEL VECCHIO BLANCO 
CARLO Cedolino negativo missioni giugno 2012. 31,77

E 2012 14/09/2012 1751 AMM.00. PTG.001. 3 01 10.03006.01 GUZZI RODOLFO Cedolino negativo m iss. sett. 2012. 36,98
E 2012 01/03/2012 845 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. PKF KENYA Servizio di payroll services G ennaio 2012 38,30
E 2012 06/04/2012 623 AMMO0.PTG.001. 3.01.10.03009. NEGRI MARIA BARBARA Anticipi missioni NEGRI MARIA BARBARA 40,00
E 2012 20/06/2012 1145 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CANU CLAUDIO Anticipi missioni CANU CLAUDIO 60,00
E 2012 03/10/2012 1954 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. DE ANGELIS LUIGI Anticipi missioni DE ANGELIS LUIGI 60,00
E 2012 14/12/2012 2495 AMM.00 PTG 001 3.01.10.03009. BALDELLI SILVIA Anticipi m issioni BALDELLI SILVIA 60,00
E 2012 17/12/2012 2498 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. MAGGIORE MARCO Anticipi m issioni MAGGIORE MARCO 60,00

E 2012 24/01/2012 ! G> -Ck AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
DE LUCA GIUSEPPE 
FRANCESCO Anticipi m issioni DE LUCA GIUSEPPE FRANCESCO 60,00

E 2012 06/03/2012 395 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. NÉGRI MARIA BARBARA Anticipi missioni NEGRI MARIA BARBARA 60,00

E 2012 31/12/2012 2598 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03007. Provincia di Rom a
D eposito cauzionale per concessione  derivazione acqua 
per uso  annaffiam ento Tor Vergata 61,97

E 2012 02/05/2012 801 AMM 00.PTG.001. 3.01.10.03009. FORMARO ROBERTO Anticipi missioni FORMARO ROBERTO 80,00
E 2012 18/10/2012 2055| AMM.00. PTG.001. 3 01.10.03009 FORMARO ROBERTO Anticipi m issioni FORMARO ROBERTO 80,00
E 2012 19/12/2012 2586 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. DI PIPPO SIMONETTA Anticipi missioni DI PIPPO SIMONETTA 80,00
E 2012 20/06/2012 1166 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03006.01 FILIPPAZZO GIANCARLO Cedolino a  zero  M ese di giugno 2012. FILIPPAZZO. 80,87
E 2012 08/02/2012 205 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. SPOTO DOMENICO Anticipi missioni SPOTO DOMENICO 90,00
E 2012 02/04/2012 589 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. SPOTO DOMENICO Anticipi missioni SPOTO DOMENICO 90,00
E 2012 12/06/2012 1022 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. ZAMBONELLI ENRICO Anticipi missioni ZAMBONELLI ENRICO 100,00
E 2012 _ 24/01/2012 139 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. FORMARO ROBERTO Anticipi missioni FORMARO ROBERTO 100,00
E 2012 20/01/2012 119 AMM.00 .PTG.001. 3.01.10.03009. ARENA STEFANIA Anticipi missioni ARENA STEFANIA 100,00
E 2012 16/10/2012 2038 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. MANDOLESI NAZZARENO Anticipi missioni MANDOLESI NAZZARENO 115,00
E 2012 21/11/2012 2382 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. DE ANGELIS LUIGI Anticipi missioni DE ANGELIS LUIGI 194,00

Credito m aggior versam ento  addizionale com unale su

E 2012 01/06/2012 984 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.
MINISTERO DELLE FINANZE - 
UFFICIO TECNICO DI BARI

Im posta di consum o sul g a s  e  sull'energia elettrica - 
MATERA -anno 2012

213,25
E 2012 23/07/2012 1506 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. DE ANGELIS LUIGI Anticipi missioni DE ANGELIS LUIGI 216,00
E 2012 01/06/2012 981 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. PULCRANO GIUSEPPINA Anticipi missioni PULCRANO GIUSEPPINA 220,00
E 2012 20/06/2012 1148 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. MATARAZZI CAROLINA Anticipi missioni MATARAZZI CAROLINA 225,00
E 2Ó12 15/03/2012 429 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. NEGRI MARIA BARBARA Anticipi missioni NEGRI MARIA BARBARA 232,00
E 2012 20/04/2012 740 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. FORMARO ROBERTO Anticipi missioni FORMARO ROBERTO 235,00
E 2012 26/07/2012 1539 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. MENE' ANTONIO Anticipi missioni MENE' ANTONIO 240,00
E 2012 18/04/2012 727 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. PULCRANO GIUSEPPINA Anticipi missioni PULCRANO GIUSEPPINA 240,00
E 2012 14/05/2012 835 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. ORINA CRISTIANA Anticipi m issioni CIRINA CRISTIANA 255,65
E 2012 18/06/2012 1118 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 GUZZI RODOLFO Cedolino negativo missioni giugno 2012. 263,56
E 2012 04/10/2012 1963 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. MATARAZZI CAROLINA Anticipi missioni MATARAZZI CAROLINA 270,00
E 2012 10/10/2012 2015 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. MATARAZZI CAROLINA Anticipi missioni MATARAZZI CAROLINA 284,83
E 2012 02/05/2012 789 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. NEGRI MARIA BARBARA Anticipi missioni NEGRI MARIA BARBARA 293,30
E 2012 19/03/2012 443 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. COLETTA ALESSANDRO Anticipi missioni COLETTA ALESSANDRO 296,00

E 2012 19/03/2012 444 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009.
DE LUCA GIUSEPPE 
FRANCESCO Anticipi missioni DE LUCA GIUSEPPE FRANCESCO 296,00

E 2012 19/11/2012 2336 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. MARUCCI DONATELLA Anticipi missioni MARUCCI DONATELLA 298,00
E 2012 26/09/2012 1885 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03010. BUSSOLETTI EZIO Anticipi m issione organi istituzionali BUSSOLETTI EZIO 300,00
E 2012 03/09/2012 1675 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. MATARAZZI CAROLINA Anticipi m issioni MATARAZZI CAROLINA ^  310,00
E 2012 16/11/2012 2293 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. NEGRI MARIA BARBARA Anticipi m issioni NEGRI MARIA BARBARA 313,30
E 2012 17/10/2012 2047 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. NEGRI MARIA BARBARA Anticipi missioni NEGRI MARIA BARBARA 339,30
E 2012 09/10/2012 1982 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CRAMAROSSA AUGUSTO Anticipi missioni CRAMAROSSA AUGUSTO 369,30



TeamGov - Archivio "Accertamenti" - 05/03/2014,08:46:36

E/U A nno !mp./Acc. Data lmp./Acc. Num. lmp./Acc. C.R.A. C ap ito lo C o n tro p arte D esc. im p eg n o /ac c e rta m e n to
R im asti d a  
ris c u o te re  
31.12.2013

E 2012 15/02/2012 229 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03009. FORMARO ROBERTO Anticipi missioni FORMARO ROBERTO 417,00
E 2012 19/06/2012 1136 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009. NEGRI MARIA BARBARA Anticipi missioni NEGRI MARIA BARBARA 419,30
E 2012 20/07/2012 1477 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 FILIPPAZZO GIANCARLO Cedolino a  zero  M ese di luglio 2012. FILIPPAZZO. 482,41

E 2012 01/08/2012 1686 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 FILIPPAZZO GIANCARLO
CEDOLINO NEGATIVO MESE DI AGOSTO 2012 
FILIPPAZZO 482,41

E 2012 20/09/2012 1843 AMM.00 .PTG.001. 3.01.10.03006.01 FILIPPAZZO GIANCARLO Cedolino a  zero  m ese  di se ttem bre 2012 FILIPPAZZO 482,41
E 2012 24/10/2012 2168 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03006.01 FILIPPAZZO GIANCARLO Cedolino a  zero  m ese  di ottobre 2012 FILIPPAZZO 482,41
E 2012 19/11/2012 2333 AMM.00.PTG.001. 3.01.ì  0.03006.01 FILIPPAZZO GIANCARLO Cedolino a  zero  m ese  di novem bre 2012 - FILIPPAZZO 482,41

E 2012 17/12/2012 2543 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 COLAFRANCESCO SERGIO Cedolino a  zero. M ese di dicem bre 2012 - Colafrancesco 562,43

E 2012 30/01/2012 176 AMM.00.PTG .001. 3.01.10.03009.
FIORENTINO CLAUDIA ANITA 
MARI Anticipi missioni FIORENTINO CLAUDIA ANITA MARI 582,00

E 2012 21/11/2012 2377 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
FIORENTINO CLAUDIA ANITA 
MARI Anticipi missioni FIORENTINO CLAUDIA ANITA MARI 594,27

E 2012 09/02/2012 208 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. COLETTA ALESSANDRO Anticipi missioni COLETTA ALESSANDRO 607,00

E 2012 09/02/2012 209 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
DE LUCA GIUSEPPE 
FRANCESCO Anticipi missioni DE LUCA GIUSEPPE FRANCESCO 607,00

E 2012 06/06/2012 995 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. FORMARO ROBERTO Anticipi missioni FORMARO ROBERTO 703,00
E 2012 05/07/2012 1290 AMM.00 .PTG.001. H3.01.10.03009. CODISPOTI GIUSEPPE Anticipi missioni CODISPOTI GIUSEPPE 773,00
E 2012 17/12/2012 2544 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 FILIPPAZZO GIANCARLO Cedolino a  zero. M ese di dicem bre 2012 Filippazzo 866,05
E 2012 05/07/2012 1280 AMM.00.PTG.001. 3 01 10.03009. ARENA STEFANIA Anticipi missioni ARENA STEFANIA 960,00
E 2012 26/04/2012 783 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CODISPOTI GIUSEPPE Anticipi missioni CODISPOTI GIUSEPPE 1.028,00

E 2012 16/10/2012 2034 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009.
SISTINA TRAVEL LUFTHANSA 
CITY CENTER SRL

Anticipi missioni SISTINA TRAVEL LUFTHANSA CITY 
CENTER SRL 1.057,32

E 2012 19/11/2012 2332 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.01 COLAFRANCESCO SERGIO
Cedolino a  zero m ese  di novem bre 2012 - 
COLAFRANCESCO 1.253,06

E 2012 21/11/2012 2375 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. MAGGIORE MARCO Anticipi missioni MAGGIORE MARCO 1.262,10
E 2012 06/07/2012 1293 AMM. 00. PTG. 001. 3.01.10.03009. MENE' ANTONIO Anticipi missioni MENE' ANTONIO 1.431,49
E 2012 17/09/2012 1762 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. LA REGINA VERONICA Anticipi missioni LA REGINA VERONICA 1.432,00

E 2012 07/05/2012 807 AMM.0 0 .PTG.001. 3.01.10.03009.
SISTINA TRAVEL LUFTHANSA 
CITY CENTER SRL

Anticipi m issioni SISTINA TRAVEL LUFTHANSA CITY 
CENTER SRL 2.470,79

E 2012 06/06/2012 996 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03009. CANU CLAUDIO Anticipi missioni CANU CLAUDIO 2.645,00

E 2012 18/10/2012 2051 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03007. ACEA SPA -A CQ U A
Deposito a  garanzia contratto acq u a  - u tenza n. 
711129127 - nuova s e d e  Tor V ergata 2 .650,56

E 2012 20/07/2012 1661 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

eso n ero  dal servizio dal 21 luglio al 5 agosto  2012, ai 
sensi del DPR 8/2/2001 n.
194, dell'ing. Luciano G arram one, Tecnologo di III livello 
a  tem po
indeterm inato dell' ASI. 3.230,00

E 2012 31/12/2012 2601 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01501. COLAFRANCESCO SERGIO
Restituzione em olum ento e rroneam ente  liquidato - 
gennaio 2012 3.259,90

E 2012 30/04/2012 2421 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.03 Agenzia Spaziale Italiana

PARTITA IVA COMMITTENTE (ART. 17, COMMA 3, 
DPR n. 633/1972): SESE5562610971 01 Spazio 
espositivo Ops 3.745,95

E 2012 08/11/2012 2212 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. e-G EO S S.P.A.
Scrittura privata ASI/e-GEOS (ex Telespazio) n. 
A/018/08/0 5.551,07



TeamGov - Archivio "Accertamenti” - 05/03/2014, 08:46:36

E/U A nno lmp./Acc. Data lmp./Acc. Num. lm p./A cc. C.R.A. C apito lo C o n tro p arte D esc . Im p e g n o /acce rtam en to
R im asti d a  
r is c u o te re  
31.12.2013

F 2012 20/01/2012 127 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503. e-G EO S S.P.A.

A ccertam ento in en tra ta  som m e versa te  dalla società  E- 
G eos a  titolo di rim borso dei 
com pensi aggiuntivi (M anoni/Pernice)

6.583,33

E 2012 26/10/2012 2184 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.
R ecupero credito telecom  risultante d a  n/c nn. 
6920060820000141/142/138//137/6920060720002280 10.524,65

E 2012 10/01/2012 131 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03007. PKF KENYA Deposito PKF contratto dal 01/01/2012. 15.000,00

E 2012 05/07/2012 1298 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03007. PKF KENYA
1/001/12/0 - Atto Aggiuntivo per integrazione deposito  e 
adeguam ento  fee  per payroll services. 15.000,00

E 2012 11/05/2012 1658 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

D ecreto attuativo del d istacco  della Dott.ssa Gem m a 
Manonl p resso  l'Agenzia Spaziale Europea ai sen si della 
Convenzione ASI-ESA 17.708,94

......................... C om ando del Sig. F rancesco  Rotella, collaboratore

E ' 2012 01/01/2012 1656 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

tecnico di 6° livello ASI p resso  il Ministero dell'istruzione, 
Università e  Ricerca - Periodo com ando: dal 26 m aggio 
2011 al 25 m aggio 2012 28.333,00

E 2012 05/07/2012 1653 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01305.

Contract C hange Notice 05/12 per supporto ESOC dal 
BSC nell'ambito del Fram e Contract ASI/ESA ESOC n. 
22269/09/D /CS per Price variation, 64Kbps 
Com munication Link Service GESS&TDAF hosting and 
s u p p o rt . 32.720,12

E 2012 30/01/2012 1538 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01306.

CIRA S.C.p.A. - CENTRO 
ITALIANO RICERCHE 
AEROSPAZIALI

A ccettazione ordine CIRA per il S istem a Informatico 
A erospaziale (SIA) 40.000,00

E 2012 14/03/2012 2589 AMM.00.PTG.001. 3 .01.10.03006.02 GEOTEC S.R.L.

1/011/12/0 CR ESP - Im plementazione ed  ottimizzazione 
di algoritmi di p rocessam ento  radargram m etrico ed 
interferometrico per la produzione di DEM d a  immagini 
Cosm o SkyMed 40.363,42

E 2012 17/02/2012 1104 AMM.00.PTG.001. 3 .01.10.03006.02 SPACE ENGINEERING S.P.A.
1/008/12/0 - REDUM-3D rete di sensori duali per 
m onitoraggio 3D - 40.770,47

E 2012 20/06/2012 1777 AMM.00.PTG.001. 3 .01.10.03006.02
OPTOELETTRONICA ITALIA
S.r.l. 1/017/12/0 - ''Fototransitori radhard...." 45.163,05

E 2012 01/01/2012 1655 AM M .00.PSC.001. 1.01.05.01503.

Decreto attuativo del d istacco  del d istacco  del Dott. S sa  
A lessandra Fiumara p resso  l'Agenzia Spaziale Europea 
ai sensi della C onvenzione ASI-ESA 48.792,00

E 2012 17/02/2012 648 AMM.00 .PTG.001. 3 .01.10.03006.02 PLANETEK ITALIA S.R.L. 1/007/12/0 - ADF Archiving Data Fusion 54.071,42
E 2012 09/07/2012 1660 AM M .00.PSC.001. 1.01.05.01503. 56.667,00

Rimborso contributo pro-quota quale  sp e se  so sten u te  da

E 2012 14/05/2012 837 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01306.
ISTITUTO TECNOLOGIE 
AVANZATE

ASI per la conduzione delle infrastrutture della B ase di 
Lancio palloni Stratosferici "Luigi Broglio" di Trapani 
16/11/12-31/12/11

61.180,20

E 2012 01/01/2012 216 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01305.

CHINA SATELLITE LAUNCH 
AND TRACKING CONTROL 
GENERAL

Custody and Storage at thè BSC-Malindi of 
shenzouequipm ent p resso  la b ase  di Malindi. 68.831,72
C om ando p resso  il CNR / Istituto per l'am biente merino

E 2012 04/05/2012 1657 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

costiero, per la durata  di un anno e  con decorrenza dal 1° 
m aggio 2012, dell'lng. Dom enico Spoto, Primo 
Tecnologo II livello dell'ASI 70.000,00

E 2012 31/12/2012 2603 AMM.00.COS.001. 1.01.02.01201.
European Com mission Service Contract n. SI2.515129 
for "LINKER" Project 70.017,50



TeamSov - Archìvio "Accertamenti" - 05/03/2014, 08:46:36

E/U Anno lmp./Acc. Data lmp./Acc. Num. lmp./Acc. C.R.A. Capitolo Controparte Desc. impegno/accertamento
Rimasti da 
riscuotere 
31.12.2013

E 2012 01/01/2012 1654 AMM.00.PSC.001. 1.01.05.01503.

D ecreto attuativo del distacco del Dr. Vittorio Cotronei 
p reso  l'Agenzia Spaziale Europea ai sensi della 
Convenzione ASI - ESA 81.749,43

E 2012 14/03/2012 1105 AMM.00 PTG.001. 3.01.10.03006.02 D i v e r s i
1/010/12/0 - SIMO Sistem a Integrato di Monitoraggio: 
applicato alla rete di trasporto GAS 91.037,20

E 2012 01/01/2012 1651 AMM.00 .ENT.001. 1.01.03.01305.
Centre National d ’Études 
Spatiales CNES

Convenzione ÀSI-CNÉS per i servizi di supporto dal BSC 
di Malindi. Periodo 1.1.2009 al 31.12.2013 435.557,35

E 2012 01/01/2012 1650 AMM.00 .ENT.001. 1.01.03.01305.

MINISTERO DELLA DIFESA - 
4 A REPARTO 12A DIVISIONE 2* 
SEZIONE

A ddendum  4 alla C onvenzione per il program m a Cosm o- 
SkyMed ASI/Segretariato G enerale della Difesa e  
Direzione Nazionale degli Armamenti 453.333,33

E 2012 01/01/2012 2444 AMM.00.PTG.001. 3.01.10.03006.02
93304/00 - PROGRAMMA ATHENA-FIDUS F/B, C, D, E1 
- RECUPERO ANTICIPAZIONE 2012 960.272,00

E 2012 26/10/2012 2185 AMM.00.ENT.001. 1.01.03.01301.

C onvenzione ASI-e-GEOS per la diffusione com m erciale 
dei prodotti della com ponente civile del sistem a duale 
COSMO SkyMed 01/06/2012-30/06/2012

1.023.110,00

E 2012 22/05/2012 1299 AMM, 00. PTG. 001. 3.01.10.03006.02

CGS S.P.A. - COMPAGNIA 
GENERALE PER LO SPAZIO 
AN OHB TECHNOLOGY CO 1/020/12/0 "OPSIS" 1.774.892,20

E 2012 01/01/2012 382 AMM.00.CLS.001. 1.01.01.01103.

MINISTERO DELLA DIFESA - 
4 A REPARTO 12A DIVISIONE 2A 
SEZIONE

Addendum  n. 3 alla convenzione per il program m a 
COSMO-SkyMed ASI/Segretariato generale  della Difesa 
e  Direzione Nazionale degli Armamenti per il 
finanziam ento della fase  di m antenim ento in condizioni 
operative MCO del s is tem a COSMO-SkyMed 9.875.000,00

E 2012 01/01/2012 253 AMM.00.CLS 001. 1.01.01.01103.

MINISTERO DELLA DIFESA - 
4 A REPARTO 12A DIVISIONE 2A 
SEZIONE

Accòrdo Attuativo relativo all' Accordo Esecutivo per la 
collaborazione tra l'ASI e  il
Ministero della Difesa (AD) nell'ambito dei programmi 
COSMO e  MUSIS n. A/027/09/0 A ccertam ento entrata 
fondi. 36.980.776,69

62.471.972,15


